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Důstojná oslava státního svátku v podání 
Moravské filharmonie

Významná událost si 
žádá mimořádnou připo-
mínku. I tak lze chápat vy-
stoupení Moravské filhar-
monie v kulturním domě 
při příležitosti 104. výročí 
vzniku samostatného čes-
koslovenského státu v so-
botu 22. října.

Slavnostní koncert vý-
znamného hudebního tě-
lesa, které v Zábřeze vy-
stupovalo poprvé, uvedl 
po tónech československé 
hymny jednatel Zábřež-
ské kulturní Zdeněk David. Ten hostům 
vysvětlil i unikátní uspořádání sálu. Za-
tímco orchestr hrál na plošině zhotovené 
na stupních hlediště, diváci kromě zbyt-
ku sálu seděli i na pódiu. „Když vážně 
hrozilo, že se tak početné hudební těleso, 
jako je filharmonie, na naše jeviště pros-
tě nevejde a že se dnešní koncert nebude 
moci uskutečnit, nechali jsme se inspiro-
vat událostí starou 41 let. V roce 1981 se 
tady uskutečnil koncert k 10. výročí zalo-
žení Zábřežského symfonického orchestru, 
který vedl zábřežský rodák, prof. brněnské 
JAMU, dlouholetý primárius Moravského 
kvarteta a dirigent Rudolf Šťastný. A prá-
vě z jeho podnětu tehdy hudebníci spolu 
s pěveckými sbory vystupovali na stup-
ních elevace hlediště,“ uvedl David, který 

koncert označil zároveň za poctu tehdej-
ším muzikantům zábřežského orchestru a 
prof. Rudolfu Šťastnému.

Přítomné pozdravil také starosta Fran-
tišek John, který podtrhl význam státního 
svátku 28. října pro současnost. Samotné 
vystoupení olomouckých filharmoniků se 
skládalo ze dvou částí. V první pod tak-
tovkou ředitele Maďarské národní filhar-
monie, mezinárodně uznávaného dirigen-
ta Zsolta Hamara zazněla Symfonietta op. 
16 slovenského skladatele Jána Cikkera a 
Fantasie pro housle a orchestr g moll op. 
24 Josefa Suka, v níž jako sólista excelo-
val houslový virtuos Ivan Ženatý. Po pře-
stávce patřil program světoznámé Slovan-
ské rapsodii op. 45 od Antonína Dvořáka, 
která dokonale podtrhla slavnostní ráz ve-
čera plného kvalitní hudby. (red)

•  Roznos tohoto vydání zpravodaje do poštovních  
schránek bude probíhat od 10. a 15. listopadu, distribuci  

zajišťuje Česká pošta, s. p.
•  Příští číslo zpravodaje Zábřeh vyjde ve středu 30. listopadu.

František John počtvrté v čele města

V klidu a bez vzrušení proběhlo ustavu-
jící zasedání zastupitelstva ve středu 19. 
října ve velkém sále kulturního domu. Vol-
ba vedení radnice na další čtyři roky trvala 
necelou hodinu. 

První částí bylo představení nově zvo-
lených zastupitelů a seznámení s prv-
ní změnou – na svůj mandát rezignovala 
Jana Goláňová (ANO 2011), místo níž se 
stal zastupitelem první náhradník, Franti-
šek Krejčí. Po slibu zastupitelů a dalších 
procedurách seznámil přítomné dosavadní 
starosta František John s tím, že tři kandi-
dující strany: KDU-ČSL, Nezávislá volba 
a Starostové a nezávislí uzavřely koaliční 
smlouvu. Ta koalici v jednadvacetičlen-
ném zastupitelstvu poskytuje většinu dva-
nácti hlasů.

Pro zvolené zastupitele nešlo o pře-
kvapivou zprávu, další průběh byl tedy 
svižný. Post starosty obhájil bez proti-
kandidáta František John (KDU-ČSL), 
který se tak do novodobé historie měs-
ta zapsal jako první starosta pokračují-
cí ve čtvrtém funkčním období. Ve ve-
dení města jej opět doplní místostarosta 
Josef Klimek (KDU-ČSL), oba budou 
uvolněnými funkcionáři. 

Následovaly volby do tradičně sed-
mičlenné rady města. Opět bez jediného 
protinávrhu byli zvoleni zbývající radní. 

Starostu a místostarostu, kteří jsou členy 
rady automaticky, doplnila schválená pě-
tice. Vítězná KDU-ČSL přetavila svých 
sedm mandátů v zastupitelstvu do větši-
ny v radě, Františka Johna a Josefa Klim-
ka zde doplní Pavel Doubrava a Lubomír 
Pek. Zvoleni do rady byli dále Zdeněk 
David a Martin Paclík (Nezávislá volba) 
a Vít Komárek (Starostové a nezávislí) – 
ani jeden z nich není v roli radního no-
váčkem.

Zastupitelé volili i členy finančního a 
kontrolního výboru, které budou mít po 
sedmi členech. Koalice tradičně přenecha-
la vedení obou výborů stranám nezastou-
peným v radě města. I zde proběhla vol-
ba bez zádrhelů a pozměňovacích návrhů. 
Výbory se budou scházet ve složení:

Finanční výbor: předseda Vratislav Jar-
mar (ODS), členové Filip Matějka (KDU
-ČSL), Petr Piska a Luděk Rybka (ANO 
2011), František Friedl (Nezávislá volba), 
Pavel Zubík ml. (STAN, Piráti a nezávis-
lí) a Jaroslav Špaček (Levice pro Zábřeh).

Kontrolní výbor: předseda Petr Krme-
la (ANO 2011), členové Lukáš Běhal a 
Tomáš Appl (KDU-ČSL), Pavel Špič-
ka (Nezávislá volba), Robert Šrejma 
(STAN, Piráti a nezávislí), Antonín Kapl 
(ODS) a Vojtěch Vydra (Levice pro Zá-
břeh).            (red)

Radnice hledá nového kronikáře či kronikářku 
Kdo bude pokračovat v zápisech do 

kroniky města, o tom nyní rozhoduje zá-
břežská radnice. Ta hledá zájemce, který 
by vedl městskou kroniku. „Nový kroni-
kář by měl být především dobrý češtinář 
s vynikajícím slohem. Zájemce by měl mít 
také znalost místních poměrů, všeobecný 
přehled a zájem zodpovědně vykonávat 
funkci, která bude spočívat ve zpracování 
informací o životě v našem městě,“ uvedla 
vedoucí odboru školství, kultury a tělový-

chovy Blanka Sedlačíková. 
Městský úřad nabízí kronikáři nejen fi-

nanční odměnu, ale také součinnost a část 
dat potřebných k zapracování do kroniky. 
Zájemci mohou pro bližší informace kon-
taktovat odbor školství, kultury a tělový-
chovy, e-mail: jana.chudobova@muza-
breh.cz. „Na tuto adresu lze směřovat i 
doporučení na kronikářku či kronikáře, 
které následně budeme kontaktovat,“ do-
dala Blanka Sedlačíková. (red)

Rada pověřila oddávající
Bezprostředně po prvním zasedání 

zastupitelstva města ve středu 19. říj-
na se ke svému úvodnímu zasedání se-
šla i čerstvě zvolená rada města. Pro-
gram měla krátký, zato důležitý přede-
vším pro všechny novomanžele: Pově-
řila členy zastupitelstva Pavla Doubra-

vu, Petra Krmelu, Karola Ozorovské-
ho, Lubomíra Peka a Miloše Unzeitiga 
přijímáním prohlášení o uzavření man-
želství – tedy učinila z nich oddávají-
cí. K těm automaticky patří také staros-
ta města František John a místostarosta 
Josef Klimek. (red)Na mistrovství v orbě domácí borec opět zvítězil

V sobotu 1. října proběhl v Zábřeze 49. 
ročník mistrovství republiky v orbě a 12. 
ročník v orbě historickou technikou. Sed-
madvacet oráčů soutěžilo v několika kate-
goriích, o účast projevilo zájem přes dva-
cet vystavovatelů. 

Mistrovství zahájilo slavnostní defilé 
orebních souprav na Masarykově náměs-
tí. Po krátké zdravici se všichni účastníci 
a hosté přesunuli na soutěžní pozemek při 
Leštinské ulici, kde celý den orba probí-
hala před početnou diváckou kulisou. Vel-
ký zájem i podporu fanoušků si užil míst-

ní oráč a několikanásobný mistr republi-
ky Aleš Malý, který již před závodem k 
lítosti pořadatelů a příznivců soutěžní 
orby avizoval, že letošní mistrovství bude 
asi jeho poslední v roli oráče. V kategorii 
otočný dvou a tříradliční nesený pruh na-
konec zvítězil.

Pořadatelem úspěšné akce byla Společ-
nost pro orbu ČR se Střední školou sociál-
ní péče a služeb za finanční podpory měs-
ta Zábřeh a Olomouckého kraje. Záštitu 
nad ní převzal ministr zemědělství Zdeněk 
Nekula a hejtman Josef Suchánek. (red)

Srdečně Vás zveme na

TÝDEN ZVĚŘINOVÝCH HODŮ
v Rychlém občerstvení U Senftů (Žižkova 37, Zábřeh)

21.-25. listopad 2022 

Těšit se můžete na výtečnou zvěřinovou kuchyni  
výrobky ze zvěřiny • točené pivo či koláče

  Otevřeno: PO – PÁ / 7.30 – 14.30 hod.   
   Info na tel.: 739 753 809                    Těšíme se na Vás!



V lomu u Moravské Sázavy byly do-
končeny práce na budování nového ska-
teparku. Ten je kombinací streetové plaz-
zy, která je okolo skateboardové mini 
rampy propojena na koncích se streeto-
vou částí. Plocha obsahuje překážky spl-
ňující současný trend skateboardingu – 

slideboxy, raily, street plaz-
za a členitý rádiusový bazén 
s různými zatáčkami a vyvý-
šeními. Nový skatepark vy-
budovala společnost Hydro 
Gas Manufacture (Fiveramps 
Skateparks). 

Výstavba nového skatepar-
ku v první etáži lomu stála 6,5 
milionu korun. BMX areál 
tak doplnilo nové sportoviště, 
které splňuje náročné poža-
davky a bude sloužit ke smy-
sluplnému trávení volného 
času dětí a mládeže. Přibliž-

ně do poloviny listopadu bude stavba uza-
vřena z důvodu technologické přestávky 
(zrání betonu). Poté bude areál zpřístup-
něn veřejnosti. Slavnostní open air akci s 
programem a hosty připravuje město na 
jaro příštího roku.   (red)
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KRÁTCE Z RADY
Rada města na svém 79. jednání v 

úterý 10. října, posledním ve voleb-
ním období 2018 – 2022, projednala 
mj. i následující materiály:

• Schválila ZŠ B. Němcové nákup 
dotykového interaktivního LCD dis-
pleje v předpokládané ceně 130.381 
Kč vč. DPH.

• Udělila souhlas ZŠ B. Němco-
vé s podáním žádosti o dotaci v rám-
ci Výzvy č. 5/2022: Přírodní zahra-
dy Státního fondu životního prostředí 
ČR.

• Schválila poskytnutí transferu 
350.000 Kč Školní jídelně Severový-
chod na nákup nového konvektoma-
tu.

• Souhlasila s uvedením projek-
tových záměrů mateřských a základ-
ních škol zřizovaných městem a pro-
jektových záměrů města do Strategic-
kého rámce MAP (Místní akční plán).

• Schválila Technickým služ-
bám Zábřeh poskytnutí neinvestiční-
ho transferu 420.910 Kč na pořízení 
vánočního osvětlení a 239.580 Kč na 
odkup 180 kusů kontejnerů na směs-
ný komunální odpad. 

• Schválila Technickým službám 
Zábřeh navýšení transferu na provoz 
o částku 157.055 Kč. 

• Schválila na základě vyhodno-
cení nabídky podané ve výběrovém 
řízení uzavření smlouvy o dílo na do-
dávku a montáž tepelného čerpadla a 
akumulační nádrže včetně souvise-
jících a montážních prací v objektu 
krytého bazénu se zhotovitelem TE-
SPO – Topenářské centrum v ceně 
1.228.030 Kč bez DPH s termínem 
zhotovení od 7. do 30. 11. 2022.

• Souhlasila s podáním žádosti o 
reklamní partnerství se společností 
ČEZ na financování projektu Roz-
svěcení vánočního stromu v Zábřeze 
částkou 30.000 Kč bez DPH.

• Schválila smlouvu o dílo s Ing. 
arch. Josefem Hlavatým na realizaci 
projektové dokumentace pro staveb-
ní povolení na akci Pobytová odleh-
čovací služba Zábřeh – Sušilova v 
celkové ceně 1.026.500 Kč bez DPH. 
 (red)

Zábřeh má nový skatepark

Lukostřelci 
rozšiřují řady

Lukostřelecký oddíl Zábřeh zve 
do svých řad nové zájemce. Oddíl ve 
městě začal působit v září 2019, jeho 
činnost ale přerušil kovid. Po odeznění 
protiepidemických opatření lukostřel-
ci začali znovu pracovat. V zimě tré-
nují v tělocvičně speciální školy (Su-
šilova 40), pokud to ale počasí dovo-
luje, pilují dovednosti na zahradě za 
Katolickým domem.

Tréninky probíhají každou středu, a 
to pro juniory od 11 do 18 let od 18 do 
19 hodin, pro starší pak od 19 hodin. 
Bližší informace podá vedoucí oddílu 
Boleslav Kriegler, tel: 777 590 735. 
 (red)

Obstát v podnikání není nijak snadné. 
Své o tom ví i zábřežská firma BUUK.
cz. Jejich originální plstěné hračky zá-
bavnou formou rozvíjí samostatnost 
dětí, fantazii, smyslové vnímání, logic-
ké uvažování a jemnou motoriku. Z je-
jich dílny vychází také provlékačky pro 
děti, indiánské čelenky, loutková diva-
dla a v neposlední řadě prstoví maňásci 
v podobě oblíbené liščí rodinky. V říj-
nu letošního roku se tým firmy v čele 
s Tomášem Hurtou umístil mezi finalis-
ty soutěže Firma roku. V krajském kole 
této soutěže byl BUUK.cz oceněn po-
myslným stříbrem. 

Zábřežská firma představila nedávno 
svou novinku. Jedná se o plstěné foto-
album na míru, které obsahuje dvanáct 

stránek na fotografie prvního roku mi-
minka, BUUK album je nově dárkem 
města při vítání občánků. Zajímavý 
blog firmy i jejich výrobky si lze pro-
hlédnout na www.buuk.cz.   (red)

BUUK.cz patří mezi podnikateli kraje ke špičce

INFoRMACE Z MěsTA
• Technické služby upozorňují, že 

ve státní svátek ve čtvrtek 17. listopa-
du nebude probíhat svoz bio odpadu na 
trase IV. dle harmonogramu. Náhradní 
svoz proběhne již ve středu 16. listopa-
du.

• Poslední sběrná sobota v tomto 
roce ve sběrném dvoru Separex pro-
běhne 28. listopadu.  (red)

Jablíčkobraní 
na skaličce

Rok se s rokem sešel a školu na Ska-
ličce opět zaplnila vůně jablek spojená s 
Jablíčkobraním. Ochutnávka ovoce od-
startovala už v září, kdy začaly dozrá-
vat první plody, do nichž se děti moh-
ly zakousnout o velké přestávce či při 
venkovní výuce. Společně se také učí, 
jak s úrodou zacházet a připravovat na 
další zpracování: To, co nesní, suší ve 
školní sušičce na vánoční tvoření a dal-
ší aktivity. 

Projektový den Jablíčkobraní probě-
hl v úterý 4. října, kdy se děti rozdělily 
do tří skupinek a průběžně se proměnily 
v cukráře při pečení štrúdlu, vyzkoušely 
si práci s drtičem a také lisem na ovoce, 
které škola má v rámci projektu přírod-
ní zahrady. Odměnou jim byl lahodný 
mošt a jablečný štrúdl.  (red) 

Šest špičkových filmů s překrásnými 
přírodními scenériemi i obdivuhodný-
mi sportovními výkony a jeden bonuso-
vý animák letos nabídne tradiční festival 
outdoorových filmů Snow film fest, kte-
rý odstartuje o státním svátku 17. listo-
padu ve čtyři odpoledne v sále kina Re-
tro.

A na jaké snímky se příznivci zim-
ních sportů a adrenalinu mohou těšit? 
„Na film o prvovýstupu v Antarktidě, na 
zimní sjezdy vodopádů na Islandu, free-
riding v Rakousku nebo skialpinistickou 
expedici do Nepálu,“ zve na festivalo-
vé taháky Zdeněk David. „Návštěvní-

ci festivalu určitě ocení také přednášku 
o pobytu za polárním kruhem v podání 
zkušeného cestovatele, fotografa a také 
organizátora závodu Jesenická 24 hodi-
novka Michaela Pokorného,“ představil 
letošního festivalového hosta David.

Snow film fest tradičně nabídne origi-
nální občerstvení, diváckou anketu, lo-
sování o ceny, a hlavně pohodovou fes-
tivalovou atmosféru. Podrobné informa-
ce o připravovaných filmových titulech 
zájemci najdou na webových stránkách 
snowfilmfest.cz. Vstupenky, které lze v 
předprodeji pořídit za stokorunu, se i le-
tos prodávají na místa.         (red)

snow film fest nabídne unikátní filmy

Kalendář představuje 
město očima dětí

Historické fotografie, pohlednice, le-
tecké snímky... Každý rok se město sna-
ží vybrat originální téma kalendáře, kte-
ré zaujme a potěší. V letošním roce s ka-
lendářem pomohly děti ze zábřežských 
mateřských a základních škol. Kalendář 
na rok 2023 tak přináší dětský pohled na 
rodné město a jeho zákoutí. K zakoupe-
ní je za 69 korun v Turistickém infor-
mačním centru, na pokladnách městské-
ho úřadu, v PAPÍRÁKu, v Knihkupectví 
Patka i v Trafice Chládek naproti knih-
kupectví.  (red) 

Royal Rangers  
na nové adrese

Oddíl Royal Rangers Zábřeh se spo-
lečně s Apoštolskou církví přestěho-
val na Sušilovu ulici 58 (někdejší Bo-
řiny). Po balení, stěhování a nejnutněj-
ších úpravách se děti se svými vedou-
cími schází v nových prostorách již od 
října. Na pravidelné páteční schůzky od 
16 do 18 hodin jsou zvané všechny děti 
od 1. do 9. třídy, které mají rády život v 
přírodě a hry s kamarády a chtěly by se 
dozvědět taky něco o Bohu a Bibli. Ak-
tuální informace o oddíle jsou k dispozi-
ci na facebookové stránce 41. PH Royal 
Rangers Zábřeh.  (red) 

Mateřská škola Strejcova se stala ví-
tězem v soutěži, kterou každoročně vy-
hlašuje Olomoucký kraj pro školy aktiv-
ně zapojené do školního environmentál-
ního vzdělávání, výchovy a osvěty. Titul 
Zelená škola Olomouckého kraje získala 
již poosmé a může jej používat do konce 
června 2024. K titulu se váže i finanční 
odměna 25.000 Kč, kterou škola využije 
na rozvoj enviromentálního vzdělávání.

„V povědomí veřejnosti jsme škola, 
která v krásné přírodní zahradě vede 
děti k lásce k přírodě, ke všemu živému, 
ale také k práci a praktickým činnostem. 

Škola, která učí děti chovat se ohledupl-
ně, ekologicky a respektovat zdravý ži-
votní styl,“ komentuje letošní úspěchy 
ředitelka Bronislava Jurka Karafiátová.

Ta v červnu spolu s učitelkou Evou 
Hajtmarovou na Staroměstské radnici 
v Praze převzala mezinárodní titul Eko-
škola. Ten získalo pět mateřských škol z 
celé republiky. Titul obhajují děti v rám-
ci auditu, který probíhá přímo v prosto-
rách školy. Právě děti, ale i aktivní ro-
diče a zaměstnanci školy, tzv. ekotým, 
musí splnit kritéria stanovená progra-
mem Ekoškola.         (red)

Na strejcové kromě Zelené školy  
získali i titul Ekoškola 

Zahrádkáři uklízeli
V neděli 9. října se vydali zahrádká-

ři ze zábřežské základní organizace spo-
lu s dalšími dobrovolníky na úklid ko-
lem Moravské Sázavy. Členové spolku 
tentokrát měli méně práce než při před-
chozích úklidech. „Tato lokalita je pod-
le mé zkušenosti na tom mnohem lépe. 
Vliv na to má samozřejmě více okolnos-
tí. Rozhodující ale je, že se už více pro-
cházíme, než uklízíme. Za což patří dík 
všem, kteří se aktivně podílejí na úklidu, 
kteří seberou pohozený odpadek, proto-
že jim záleží na prostředí, v němž žijí,“ 
uvedl předseda zábřežských zahrádkářů 
Štěpán Brablec.  (red) 

Třídílný kurz Žít s respektem určený 
všem, kteří se snaží o partnerský a respek-
tující přístup ve výchově dětí i ve vztazích 
s dalšími dospělými lidmi, se připravuje 
na jaro příštího roku. Kurz nabízející mj. 
postupy a dovednosti okamžitě využitelné 
v praxi se uskuteční v Penzionu Sýpka v 
Rovensku v termínech: 18. – 19. března, 
15. – 16. dubna a 20. – 21. května příští-

ho roku. Lektory budou manželé Tatjana 
a Pavel Kopřivovi, psycholozi a spoluau-
toři přístupu a knihy Respektovat a být re-
spektován. 

Při přihlášení na kurz ve dvojici do 15. 
listopadu je garantována zvýhodněná cena 
4.500 Kč/osoba. Přihlášky: vendula.po-
korna30@gmail.com, tel: 608 330 190. 
Více na www.respektovat.cz.         (red)

Jak žít s respektem poradí  
manželé Kopřivovi

Cesta do Hněvkova se 
na tři týdny uzavře 

Hlavní příjezdová cesta do Hněvkova 
bude už brzy bezpečná. Zejména při sil-
ném větru a dešti zde museli řidiči čas-
to čelit nástrahám v podobě padajících 
větví, stromů či kamení. Místní šetře-
ní města a Správy silnic Olomouckého 
kraje odhalilo výskyt zvětralých skal-
ních útvarů, které ohrožují plynulost a 
bezpečnost provozu. Opatření k zajiště-
ní bezpečnosti se podařilo zajistit ještě v 
letošním roce. Vyžádá si ale potřebnou 
dopravní uzavírku silnice mezi Nemilí a 
Hněvkovem, a to od 28. listopadu do 21. 
prosince.

 Nejprve bude probíhat vykácení les-
ního porostu pro potřeby následného od-
stranění nebezpečných skalních převisů. 
Důvodem úplného uzavření je přede-
vším šířka dané komunikace v souvis-
losti s nasazením těžké techniky. Ob-
jízdná trasa povede přes Hoštejn. (red)
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Už víte, kam 
na střední školu?
Zvolte obory Obráběč kovů a Strojař – obsluha 
CNC strojů na Střední škole řemesel v Šumperku.

Studujte učební obory, po kterých je a bude poptávka.

Růst nových strojařů podporuje

Strojaři studují na 

www.oborycoleti.cz

dormer_hr_skola_inzerce_217x150.indd   1 13.10.2022   18:30

p l a v e c k ý  a r e á l
Zá b ř e h
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TJ Sokol Zábřeh - všestrannost s tradicí prospívá tělu i duši

Nabízíme pestré cvičení pro ženy i muže s prvky 
tradičních i moderních metod zdravého pohybu 

(Pilates, Čchi kung aj.). Obtížnost i cena je  
přizpůsobena starší věkové kategorii. 
První hodina zdarma, další za 50 Kč. 

Cvičíme v sokolovně v 1. patře,  
v pondělí a v pátek od 19 do 20 hod. 

Více informací na tel. 602 416 413, Aleš Kostelka. 
Těšíme se na vás. 

ze Zábřehu. 

Stále vzpomínáme a nikdy nezapomeneme.
Rodiče Milada a Karel Staňkovi ze Zábřehu.

Dne 24. listopadu 2022 oslaví krásné 

85. narozeniny

Pevné zdraví, hodně štěstí 
a aby každý den byl pro Tebe zdrojem pohody a radosti

přeje syn Zdeněk s rodinou.

S láskou vzpomínají děti a rodina.  
Kdo jste ji znali, věnujte jí tichou vzpomínku.

Dne 29. října 2022 jsme vzpomněli 
2. výročí úmrtí 

pana Františka Přibyly. 
Za tichou vzpomínku děkujeme. 

Stále nám chybíš.

naše milovaná maminka, babička a prababička,

paní Zdenka Davidová.

V neděli 23. října 2022 by se dožila 49 let 
naše dcera,  

paní Milada Morávková 

Dne 12. října 2022 uběhlo dlouhých 20 let, 
co již jen vzpomínáme na naši milovanou maminku, 

babičku, sestru, tetu, švagrovou, 

paní Janu Špičkovou. 

Dne 28. října 2022 jsme vzpomněli 
nedožitých 72 let 

pana Pavla Hoška. 
15. listopadu uplyne 11 let od jeho úmrtí. 

S láskou a úctou vzpomínají manželka 
a dcery s rodinami.
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Asi jen málokterá současná kapela 
dokáže svým posluchačům nabídnout 
takovou dávku pohody, laskavého hu-
moru, ale i námětů k zamyšlení jako 
uskupení kolem Marka, Kryštofa a Da-
vida Ebenových. Ti se zábřežským pří-
znivcům představili ve čtvrtek 27. říj-
na. Bratři Ebenové jsou na české hu-
dební scéně nepřehlédnutelní už čtyři 
desetiletí. Jakkoli pocházejí z prostře-
dí prosáklého hudbou, profesionálně 

se jí zabývá pouze David. 
Snad i proto mají jejich vy-
stoupení punc výjimečnos-
ti, radosti bratrů ze setkání 
a společného hraní, která 
se přenesla také v Zábřeze 
velmi rychle i do publika. 

Velkou zásluhu na tom 
má nejznámější z Ebenů, 
zpěvák a moderátor celého 
vystoupení, Marek. Jeho 
komentáře mezi jednotli-
vými skladbami skvěle do-
kreslovaly celé vystoupení. 
Této návaznosti se není tře-
ba divit, Marek je zároveň 

autorem jejich textů plných kouzelné 
poetiky, vtipných, laskavých a přitom 
hlubokých. Což spolu s originální hu-
dební linkou okořeněnou experimenty 
s neobvyklými nástroji učarovalo zá-
břežským divákům. Ti si kromě star-
ších kusů mohli vyslechnout i ukázky 
z připravovaného CD, v níž se třeba 
dozvěděli, jak se u Ebenů žije jezevčí-
kům. (red)

Laskavá poetika Ebenů očarovala diváky

Mikulášská se 
skupinou Albatros
Pro milovníky tance, hezkých písni-

ček a dobré zábavy připravil kulturní dům 
na neděli 4. prosince, v předvečer svátku 
svatého Mikuláše, vystoupení populární-
ho dua Albatros. Během čtyřhodinového 
setkání zazní k tanci i poslechu oblíbené 
melodie různých hudebních stylů. Miku-
lášská zábava určená nejen pro seniory má 
začátek ve 14 hodin, za vstup zaplatí ná-
vštěvníci sympatických 70 korun. (red)

V neděli 20. listopadu dorazí poprvé do 
Zábřehu naše nejpopulárnější dívčí hu-
dební skupina Lollipopz. Anet, Amy, Neli 
a Annie si pro svoje fanynky připravily 
zcela nový program, ve kterém nebudou 
chybět nové písničky z připravovaného 
alba, ale ani ty starší a oblíbené jako Prv-
ní Láska, Mezi Hvězdy, Lollyškola nebo 
O prázdninách je fajn. Pořad Lízátková 
párty, který nabídne pořádně barevnou zá-
bavnou show, odstartuje v sále kulturního 
domu ve tři odpoledne. Vstupenky lze po-
řídit online na kulturak.info nebo v prodej-
ní síti Ticketportal. (red)

Lollipopz poprvé  
v Zábřehu

Prezident Miloš Zeman 
předal v pátek 28. října 
osmasedmdesáti osob-
nostem státní vyzname-
nání. Mezi nositeli nej-
vyššího z nich, Řádu Bí-
lého lva, zaznělo i jméno 
Karla Lukase, úzce svá-
zaného s regionem a sa-
motným Zábřehem. Ge-
nerálmajor Lukas vyzna-
menání obdržel za mimo-
řádné zásluhy o obranu 
a bezpečnost státu a vy-
nikající bojovou činnost 
jako účastník odboje za 1. 
i 2. světové války. Smrt ho dostihla až z 
rukou komunistického režimu.

Karel Lukas pocházel z Brníčka. Ab-
solvent zábřežského gymnázia za 1. svě-
tové války vstoupil do legií, aby v me-
ziválečném Československu stoupal po 
žebříčku významných vojenských po-
stů. Za svobodu vlasti bojoval i v letech 
1939–1945 jako příslušník českosloven-
ské zahraniční armády. Pomáhal budovat 
československé vojsko ve Francii a Vel-
ké Británii a jako pozorovatel u britských 

vojsk zažil bitvu u El 
Alameinu a boje v Itálii. 

Přestože měl kontak-
ty v nejvyšších úrovních 
britské a americké politi-
ky, zůstal oddaným vlas-
tencem a patriotem. V 
roce 1947 se vrátil domů 
po několikaletém půso-
bení jako vojenský při-
dělenec v USA a Kana-
dě. Významný sběratel a 
milovník umění ještě sta-
čil věnovat Zábřehu svou 
unikátní sbírku grafik 
Václava Hollara, jednu z 

největších na světě, vděčné město ho  pak 
jmenovalo čestným občanem.

Po puči v únoru 1948 se stal Karel Lu-
kas pro komunisty nepohodlným. Roku 
1949 byl zatčen Státní bezpečností a ob-
viněn z velezrady. Soudu se ale již nedo-
čkal, po brutálním mlácení a mučení ze-
mřel na vnitřní zranění v pankrácké věz-
nici. Rehabilitace se dočkal až v roce 
1990, kdy mu mj. město Zábřeh vrátilo 
za komunistů odebrané čestné občanství. 
 (red)

Karel Lukas nositelem nejvyššího  
státního vyznamenání

Příznivci dechové a lidové hudby prav-
děpodobně s netrpělivostí vyhlížejí 17. 
listopad. Již potřiadvacáté bude tento den 
v Katolickém domě patřit festivalu de-
chovek. Akci pořádanou za podpory měs-
ta Zábřeh a Olomouckého kraje zahájí již 
v 10 hodin prvními tóny dechová hudba 
Rohelanka. V programu se dále předsta-
ví dechová hudba Kdo Má Čas, Loštická 
veselka a Postřelmovská muzika. Festival 
vyvrcholí vystoupením dechové hudby 
Moravští muzikanti. Slosovatelné vstup-
né činí 150 Kč. Vstupenky možno rezer-
vovat na tel: 731 465 717. Tombola a ob-
čerstvení zajištěny.  (red)

V Katolickém domě 
zahrají dechovky

Pro ty, kteří se chtějí od srdce zasmát a 
pobavit, připravilo kino Retro další pokra-
čování cyklu scénických čtení Listování. 
To tentokrát pozve na čtení z knihy Mi-
chaely Janečkové Třešně v rumu. Knížka 
nabízí setkání s dědou Evženem, kterého 
vzala na dovolenou na Kubu jeho třiceti-
letá vnučka. Jejich svérázné zápisky z cest 
nejsou ve výsledku vůbec cestopisem, ale 
deníkem neuvěřitelně vtipných a nečeka-
ných zážitků a situací v kubánských kuli-
sách. Třešně v rumu v Zábřehu představí 
herečka Petra Bučková, známá například 
z televizní minisérie Jitřní záře. Na její one 
women show se vyznavači dobré literatu-
ry mohou těšit v úterý 29. listopadu, pořad 
má začátek ve 20 hodin.  (red)

Listování zavítá  
na Kubu

Zábřežská kulturní nabídne na závěr 
letošní divadelní sezony opravdovou la-
hůdku – představení nazvané Housle, 
které je aktuálně diváckým hitem praž-
ského divadla Ungelt. Ten budou mít pří-
znivci Thálie možnost posoudit v pátek 
25. listopadu.

„Jedná se o představení, které diváky 
dokáže zaujmout jak jednotlivými posta-
vami, tak i samotným příběhem. Největ-
ší devizou jsou ale herecké výkony dvoji-
ce Langmajer – Liška. Jsou to herci zcela 
rozdílných naturelů, ale právě díky tomu 
dokonale souzní v rolích rozdílných bra-
trů,“ uvedl produkční kulturního domu 

Vratislav Jarmar. Komediálně laděné dra-
ma o dvou bratřích, kteří se dosud jen těž-
ko protloukali newyorskými ulicemi, díky 
náhodně nalezeným drahocenným hou-
slím postupně odhaluje nejen pohnutou 
rodinnou minulost, ale hlavně sílu charak-
terů, přátelství a sourozeneckých vazeb.

Housle jsou posledním titulem uvádě-
ným v rámci letošního abonmá skupiny 
Hevos. Pořadatelé upozorňují, že hra ob-
sahuje měkčí i ostřejší vulgarismy, což 
vychází z atmosféry zachycující New 
York v období 90. let a charakterů postav. 
V doprodeji zbývají poslední volné vstu-
penky.  (red)

Langmajerovi s Liškou to v Houslích ladí

Vojtěch Dyk, Rudolf Hrušínský, Kate-
řina Brožová, Filip Blažek, Simona Stašo-
vá nebo Miroslav Hanuš. To je zdaleka ne 
kompletní výčet hereckých hvězd, které se 
představí v první polovině příštího roku v 
domě kultury. Divadelní předplatné na rok 
2023 nabídne ve dvou abonentních skupi-
nách šest lákavých představení. 

„Zatímco letos byla nabídka šesti titu-
lů rozložena do celého roku, v roce příštím 
to bude do šesti měsíců. Důvodem je při-
pravovaná rekonstrukce kulturního domu, 
která by měla začít v červenci,“ vysvětlil 
Zdeněk David ze Zábřežské kulturní. Stá-
vající předplatitelé mají přednostní právo 
nákupu abonentek do pátku 18. listopa-
du, a to na místa, která využívali v sezoně 
2022. Noví zájemci o předplatné si mohou 
místa zarezervovat online na www.kultu-
rak.info a následně zakoupit abonentku 
v infocentru, a to od pondělí 21. listopa-
du do pátku 9. prosince. Výhodou abonmá 
je nejen komfort stálého místa v hledišti, 
ale i výrazně zvýhodněná cena vstupenky. 
Abonentka je přenosná, takže ji lze využít 
i jako originální a hodnotný dárek.

Pravidla spojená s nákupem předplatné-
ho, přihlášku a přehled nabízených titulů 
zájemci najdou na vloženém listu tohoto 
vydání zpravodaje a na webových strán-
kách kulturak.info. Doprodej vstupenek 
na první divadelní tituly roku 2023 bude 
zahájen v pondělí 12. prosince.  (red)

Abonmá opět sází na 
herecké hvězdy

Na dvouhodinový mejdan s nejúspěš-
nějšími písničkami legendárního hitma-
kera se mohou těšit obdivovatelé Micha-
la Davida ve středu 30. listopadu. Ten za-
zpívá v Zábřehu po dlouhých 34 letech, 
a to s podporou prověřené kapely Kvat-
ro, která ho v minulosti doprovázela na 
úspěšných open air turné.

Michal David patří k nejúspěšnějším 
českým zpěvákům a skladatelům součas-
nosti. Vydal na dvacet sólových alb, pro-

dal více než tři miliony hudebních nosi-
čů a je autorem hudby k několika divácky 
úspěšným filmům a k řadě veleúspěšných 
muzikálů. 

Koncertní show legendy naší popu-
lární scény má start v 19 hodin, kulturní 
dům však bude otevřen už o hodinu dří-
ve. Vstupenky na stání jsou k dispozici 
online na webové stránce kulturak.info, v 
síti Ticketportal nebo na pokladně kultur-
ního domu. (red)

Kulturák zve na mejdan s Michalem Davidem

Po úspěšné premiéře Hubertské mše Es-
Dur zvou Trubači Zábřeh veřejnost na dal-
ší poutavý hudební počin. Ve státní svátek 
čtvrtek 17. listopadu vystoupí od 17 hodin 
v kostele sv. Barbory. Pro tuto příležitost 
si pozvali zajímavé hosty: přední české 
trumpetisty Miroslava Kejmara, bývalého 
sólo trumpetistu České filharmonie, a Jana 
Fišera, bývalého sólo trumpetistu Symfo-
nického orchestru hl. m. Prahy FOK. Só-
listy na klavír doprovodí Eva Macková. 
Zazní slavnostní a chrámové skladby pro 
lesnice, lesní rohy, trubky a piccolo trubky. 
Na závěr vystoupení Trubačů Zábřeh je 
pro všechny posluchače připraveno malé 
hudební překvapení z dílny Jana Krchny z 
Jedlí.  (red)

Trubači zahrají ve  
sv. Barboře

Degustace Velzlových 
ilustrací

S podtitulem Lepší než croissant más-
lový jsou ilustrace Velzlovy zahájí v úterý 
29. listopadu výstavu svých originálních 
dílek s názvem Degustace ilustrace známý 
zábřežský výtvarník, divadelník a hudeb-
ník Tomáš Velzel. Vernisáž v kině Retro 
obohatí koncert kapely Silence & Joy, ve 
které Velzel hraje a pro kterou také sklá-
dá texty. Na akci se začátkem v 17 hodin 
bude možné zakoupit očekávaný kalen-
dář na rok 2023 s autorovými ilustracemi 
a citáty. Výstava bude prodejní a v galerii 
kina ji bude možné zhlédnout až do začát-
ku příštího roku. (red)

Pomalu se blížící vánoční období tema-
ticky podkreslí také výstava Co šeptají an-
dělé, která bude v zábřežském muzeu k vi-
dění od soboty 12. listopadu do konce led-
na příštího roku. 

Andělé coby prostředníci mezi Bohem a 
lidmi se objevují v celé řadě náboženství. 
V křesťanské tradici svou roli sehrávají 
nejen ve vánočním příběhu, bible o nich 
vypráví prakticky už od stvoření světa. 
Navzdory sekularizaci a kulturním změ-
nám ve 20. století zůstává téma anděla pro 
mnoho lidí i umělců až do současnosti ak-
tuální. Výstava představuje sochy, obrazy, 
grafiky i sbírkové předměty z oblasti lido-
vého umění a uměleckého řemesla, které 
motiv anděla spojuje. Vedle historických 
sbírek a betlémů není opomenut ani regi-
onální projekt Andělárium a mikulášsko
-andělské tradice.  (red)

Muzeum zaplní andělé

Na ryby k Welzlovi
Minigalerie Pivovaru Welzl zve na vý-

stavu Michala Králíka s názvem Na ry-
bách. Zábřežský fotograf fotí již od svých 
osmnácti let, dnes je to umělec s pozoru-
hodným citem pro poetiku všedního dne. 
Vnímá předmět v krajině nebo na ulici v 
souvislosti s okolím a pak jej zaznamená-
vá. Nejvíce ho sice láká ulice, kde se sou-
střeďuje na pohyb lidí, automobilů, rych-
lého života, jeho třetí výstava je ale věno-
vaná velkému koníčku – lovu ryb. V mini-
galerii bude k vidění do konce roku. (red)
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DEGUSTACE SVATOMARTINSKÝCH VÍN A FARMÁŘSKÝ MINI TRH 
ZÁBŘEŽSKÝCH VÝROBCŮ Před Levandulovou kavárnou, 11:11 – 18:00
LAMPIOŇÁK S BROUČKY
S sebou rozsvícené lampiony. Sraz u evangelického kostela (u bývalých kasáren), 17:00
SPOLU
Drama, 117 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 17:30, 120 Kč
KOULE FEST
Vystoupí: Wohnout, Brixtn, Verona, Marcell a Natřije. Více na www.koulefest.cz 
 Kulturní dům, velký sál, 18:00, 420 Kč
BLACK PANTER: WAKANDA NECHŤ ŽIJE
Akční, 161 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

PODZIMNÍ DETOX NA BOŽENCE
8:00 – 9:15 Dech v našem životě (Xenie Fišerová), 9:30 – 10:30 Čakra jóga (Michaela Melicharová), 
10:45 – 13:15 Automatická kresba (Martina Přibylová). Více na www.facebook.com/martina.pribylova.58.              
 ZŠ B. Němcové
CO ŠEPTAJÍ ANDĚLÉ
Výstava soch, obrazů, grafiky i sbírkových předmětů z oblasti lidového umění a uměleckého řemesla. Více 
na www.muzeum-sumperk.cz. Muzeum Zábřeh, od 9:00 
PIETNÍ VYCHÁZKA K ŠUBRTOVĚ KAPLIČCE
Vedoucí p. Schwarzová, 737 712 453. Sraz u evangelického kostela, 10:00
FESTIVAL MALÉ OČI
GREEN SCREEN Kancelář 1. patro 13:30 – 17:15, zdarma
DORUČOVACÍ SLUŽBA ČARODĚJKY KIKI / Animovaný, 103 min, dabing. Sál, 13:30, 120 Kč
VÝTVARNÁ DÍLNA                                                                                                   Galerie, 15:15 – 16:30, zdarma
DABINGOVÁ DÍLNA  Sál, 15:30 – 16:30, zdarma
PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE 2 – PŘEDPREMIÉRA
Fantasy, 135 min, české znění. Sál, 17:00, 130 Kč
Bližší informace na www.kinoretro.cz.                                                                                                          Kino Retro
BLACK PANTER: WAKANDA NECHŤ ŽIJE 3D
Akční, 161 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

PRINC MAMÁNEK
Pohádka, 90 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 14:30, 120 Kč
BLACK PANTER: WAKANDA NECHŤ ŽIJE
Akční, 161 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 16:30, 140 Kč
SOPHIA MAVROGENIDOU – FLÉTNA, MARTIN HROCH – KLAVÍR
Koncert významné řecké flétnistky a skladatelky s klavírním doprovodem.                          Kostel sv. Barbory, 16:00, 
  předprodej 120 Kč, v den akce 150 Kč, na kartu Bravo předprodej 90 Kč, v den akce 120 Kč
IL BOEMO
Hudební, 140 min, nepřístupné do let, dabing. Kino Retro, 20:00, 110 Kč

NÁLEPKOVÁNÍ DĚTÍ – CO NATO JEJICH SEBEVĚDOMÍ?
Přednáška s psycholožkou Mgr. Zuzanou Frydrychovskou. Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30
HODNOTÍCÍ ČLENSKÁ SCHŮZE SVAZU TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH MO 
ZÁBŘEH Katolický dům, 14:00

HAVEL – DEN BOJE ZA SVOBODU A DEMOKRACII
Drama, 105 min, nevhodné do 12 let, české znění. Host Tetiana Kunstfeldova. Kino Retro, 17:30, zdarma
KRÁSNÉ BYTOSTI – FILMÁČ
Drama, 123 min, nepřístupné do 15 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 130 Kč
VÁCLAVOVSKÝ KULTURNÍ PODZIM (16. – 20. 11. 2022)
16. 11. / 18:00 Amina ex machina (DS Škeble Lanškroun), 20:30 Vlak (Praškeble Lanškroun).                                  
17. 11. / 15:00 Měla babka čtyři jabka (DS Vojan Libice nad Cidlinou), 18:00 Slaměný klobouk (DS Vojan 
Libice nad Cidlinou).  
18. 11. / 18:00 Haná se nesódí (DS Mimoni Kojetín), 20:30 Adéla ještě nevečeřela (DS Radar / Hrobeso Praha).
19. 11. / 15:00 Edith (Divadlo Blic Ostrožská Nová Ves), 18:30 Milá matko (DS Kroměříž), 21:00 Trhni 
si, otče! (Divadlo Brod Uherský Brod).
20. 11. / 15:00 Se starci na chmelu (Divadelní spolek VICENA), 17:30 Vrátila se jednou v noci (Divadlo 
Ve středu Lanškroun). KD Václavov, vstupenky a permanentky k zakoupení na místě

SETKÁNÍ DECHOVEK A JEJICH PŘÍZNIVCŮ
Účinkují: Rohelanka, Loštická veselka, Postřelmovská muzika, Kdo Má Čas a Moravští muzikanti. 
Občerstvení zajištěno. Slosovatelné vstupné. Rezervace na tel: 731465 717. Katolický dům, 10:00, 150 Kč
ZAHÁJENÍ PUNČOVÉ SEZÓNY S KAPELOU ZAKAFY
Tradiční punč, nápoje pro dospělé i děti, regionální dobroty. Před Levandulovou kavárnou, 15:00 – 19:00
SNOW FILM FEST 
Špičkové filmy o zimních sportech a cestování. Exkluzivní host, divácká anketa, slosování o ceny, originální 
občerstvení. Kino Retro, 16:00 – 21:30, vstupenky na místa, předprodej 100 Kč, v den akce 130 Kč, děti 50 Kč
KONCERT TRUBAČŮ ZÁBŘEH 
Zazní slavnostní a chrámové skladby. Kostel sv. Barbory, 17:00

BUKO
Komedie, 112 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 10:00, 70 Kč
GRAND PRIX
Komedie, 107 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 140 Kč
BLACK PANTER: WAKANDA NECHŤ ŽIJE
Akční, 161 min, nevhodné do 12 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

ČESKOTŘEBOVSKEM: JABKANCOVÁ POUŤ
Vedoucí p. Sklenářová, 605 450 743. Odjezd ČD, 7:14
ČLENSKÁ SCHŮZE KLUBU ČESKÝCH TURISTŮ 
 Pivovar Welzl, Krumpach, 10:00
KVÍK
Animovaný, 72 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 15:30, 110 Kč
PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE 2
Fantasy, 135 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 17:00, 130 Kč
GRAND PRIX
Komedie, 107 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

ŽENSKÝ KRUH – HOJNOST
Více na www.sypkarovensko.cz. Penzion Sýpka Rovensko, 14:00, 500 Kč
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LOLLIPOPZ
Lízátková párty s Anet, Amy, Neli a Annie. Vstupenky v pokladně infocentra (prodej za 350 Kč) a v síti 
Ticketportal. Kulturní dům, velký sál, 15:00, 350 Kč, meet &greet 650 Kč
ŠOUMEN KROKODÝL
Rodinný, 122 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 15:00, 120 Kč
GRAND PRIX
Komedie, 107 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 140 Kč
BLACK PANTER: WAKANDA NECHŤ ŽIJE
Akční, 161 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

TANEČNÍ PRODLOUŽENÁ
Veřejné představení kurzu tanečních pro rodinné příslušníky a přátele. Vstup ve společenském oděvu. 
Občerstvení zajištěno. Kulturní dům, velký sál, 17:00 – 20:30, 70 Kč

ADOPCE JAKO CESTA – ŽIVOTNÍ PŘÍBĚH JEDNÉ RODINY
Beseda. Hnízdo, Masarykovo nám.7, 9:30
O CHYTRÉM HONZOVI A KRÁSNÉ MADLENCE
Výpravnou pohádku připravila Divadelní agentura Praha. Určeno pro MŠ, I. stupeň ZŠ, děti od 3 let i 
veřejnost. Kulturní dům, velký sál, 10:00, 70 Kč
LODÍ NA ISLAND
Beseda s Ing. Vojtěchem Lachnitem.  Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00
PODZIMNÍ KONCERT ŽÁKŮ Koncertní sál ZUŠ Zábřeh, 17:00

TVOŘENÍ ADVENTNÍCH VĚNCŮ
S sebou korpus věnce, můžete přinést materiál na ozdobu i pro ostatní. 
 Klubovna Hnízda, Masarykovo nám. 7, 8:30 – 11:30 a 16:00 – 18:00
IL BOEMO
Hudební, 140 min, nepřístupné do 15 let, dabing. Kino Retro, 17:00, 110 Kč
PODZIMNÍ SETKÁNÍ KOMORNÍHO ŽENSKÉHO SBORU AMATE ZÁBŘEH
 Galerie ZUŠ Zábřeh, 19:00, vstupné dobrovolné
BLACK PANTER: WAKANDA NECHŤ ŽIJE
Akční, 161 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

UKONČENÍ TURISTICKÉ SEZÓNY   
Hoštejn – údolí Moravské Sázavy – Zábřeh. Vedoucí p. Kirchnerová, 605 709 260. Odjezd ČD, 9:14                                                                     
VÁNOČNÍ VÝSTAVA BETLÉMŮ Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
15:00 – 19:00 vánoční koledy (Víťa Komárek a spol.), punč, svařák, medovina, v 18:00 rozsvícení stromu.
 Před Levandulovou kavárnou
VÁNOČNÍ PŘÍBĚH
Komedie, 118 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 140 Kč
GRAND PRIX
Komedie, 107 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

PRINC MAMÁNEK
Pohádka, 90 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 17.30, 120 Kč
HOUSLE
Komediální hit pražského Divadla Ungelt. Hrají Jiří Langmajer, Pavel Liška a Milan Hein. Představení je 
součástí divadelního předplatného HEVOS. Kulturní dům, velký sál, 19:00, 450 a 500 Kč
VÁNOČNÍ PŘÍBĚH
Komedie, 118 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

ADVENTNÍ VÝSTAVA (26. – 27. 11.)
So 26. 11. / 10:00 – 18:00, ne 27. 11. / 10:00 – 16:00. Výstava výrobků Spolku uměleckých řemesel 
v Mohelnici, obrazy Matěje Kotka, dekorace a perníčky. Soutěž o nejoriginálnějšího vánočního kapra.
 Kosovská rychta č. 1, vstupné dobrovolné
VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ
Více na www.sypkarovensko.cz. Sýpka Rovensko, 14:00, 300 Kč
PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE 2
Fantasy, 135 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 17:00, 130 Kč
GRAND PRIX
Komedie, 107 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

ADVENTNÍ KONCERT ŽENSKÉHO PĚVECKÉHO SBORU SLAVICE
Host: Mužský sbor Řádu sv. Huberta, Břeťa Štěpánek – trubka. Kostel sv. Barbory, 16:00
DIVNOSVĚT
Animovaný, 99 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 120 Kč
HRANICE LÁSKY
Erotický, 95 min, nepřístupné do 15 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

DEGUSTACE ILUSTRACE 
Vernisáž originálních ilustrací Tomáše Velzla, prodejní výstava kalendáře 2023. Vystoupí kapela Silence & 
Joy. Kino Retro, minigalerie, 17.00, vstup volný
LiStOVáNí: TŘEŠNĚ V RUMU 
One woman show Petry Bučkové plné svérázných historek a bizarních situací v kubánských kulisách.
 Kino Retro, 20:00, 140 Kč

DIVNOSVĚT
Animovaný, 99 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:00, 120 Kč
FABELMANOVI
Drama, 151 min, nevhodné do 12 let, titulky.  Kino Retro, 19:30, 130 Kč
MICHAL DAVID & KAPELA KVATRO
Popová ikona po 34 letech v Zábřeze! Dvouhodinová párty s legendárními hity. Koncert je na stání.
 Kulturní dům, velký sál, open 18:00, start 19:00, 590 Kč

1. ADVENTNÍ ČTVRTEK A RICHARD BAKSEVANIDIS & BAND 
 Před Levandulovou kavárnou, 15:00 – 19:00

MIKULÁŠSKÁ: ALBATROS
Taneční i poslechové odpoledne pro všechny generace. Oblíbené duo zahraje populární melodie různých 
hudebních stylů. Občerstvení zajištěno. Kulturní dům, velký sál, 14:00 – 18:00, 70 Kč

Úterý 22. listopadu

Sál, 15:15 – 16:30, zdarma


